
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO %IARANHÃO — UEMA 1Cidade Umvesitia PAULO VI- C.G.C. 06.352.4210001-68- 1ONE245 1500 FA.X:092’ 245 5882
Criadan Iem4aI 4,46deI2.1U

RESOLUÇÃO N° 089/99-CEPEIUEMA

Homologa os resultados aos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior, do Departamento
de Química e Biologia, do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUNÍUEMA

o estabelecido nos Editais nos 024/98 e 035/98-PROGAE/IJEIVIA

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art 1° Homologar os resultados dos Concursos Públicos para ingresso de
Cargos na Carreira do Magistério Superior, do Departamento de Química e
Biologia, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no
Art. 1”, passa a integrar, como anexo, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo Vi, em São Luís(MA), 27 de maio de 1999.



ANEXO A RESOLUÇÃO N°8 9’99-CEPE/UEMA

Resultado dos Concursos Públicos para ingresso na Carreira do Magistério Superior,
realizados no Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

1. Departamento de Química e Biologia
1.1. Ecofisiologia Vegetal — (Professor Adjunto)

Candidato Aprovado
Ricardo Antonio Marenco Mendoza

1.2. Agroecologia — (Professor Adjunto)
Candidato Aprovado
Cláudio Urbano Bittencourt Pinheiro

São Luís(MA), 27 de maio de


